quae illa in sacramentali confessione

eleemosynario atque uni Deo aperiret,

ab eo sibi palefieri debere, nefario ausu

contenderci, magnisque boc pollicita-

lionibus a Ioanne exlorqucre semel at-

que iterimi laboravit. Mox novum regis

alrocissimum facinus in coco, verubus

transfixo, atque igne affari iusso, aliis

prae horrore et stupore tacentibus, a

Ioanne leniter obiurgalum, eius imma-

nitatem in Dei famulum irritavit. Quare

eleemosynarium contumeliis affectum,

carceri et vinculis mancipat, inde non

educendum minatus , nisi reginae con-

fessionem pandat. At eius constantiam

in vinculis et postmodum in convivio

"Wenceslaus espugnare frustra molitus,

catastae impositum, tormentis et facibus

ad latera admolis . ut secretimi prode-

ret , torqueri imperat: quo in agone

Christi pugi!, nihil prorsus nisi suavis-

sima lesu et Mariae nomina ingeminans,

viiam et moriem Domino commendava.

Carcere bine dimissus, euralisque vul-

neribus , vir Dei secum immaniler acta

prudens celavil , resumploque pristino

concionimi exercitio in aede principe,

quum ad populum verba illa Chris'.i

Domini protulissel, modicum videbìtis

me, et ìam non multa loquar vobiscum,

sibi prò Christi et Ecclesiae lege oc-

cumbendum praenunciavit. Tum uber-

rimis lacrymis regni infortunia et even-

luras brevi calamitales memorans, inque

magno luctu omnes relinquens, concio-

nem absolvit. Supremum igilur agonem

sibi instare praenoscens, antiquain Dei-

parae imaginem veneraturns , Bolesla-

viam profectus, eius praesidium vehe-

mentissimis precibus flagitavit. Inde

Pragain vespere pervigilii dominicae

Ascensionis reducem e fenestrà rex

conspicatus, ad se arcessit, rnortem in-
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Ioannis marly-
rium et sancli-

Us miracQ]Ì3
praefacla.

terminatus, nisi arcanas coniugis con-

fessiones slatim exponat. Sed fortissi-

mi! s Dei miles intrepide reluctalus, im-

pium facinus quod ab se requirebalur,

non voce, sed capitis vuUusque gravi-

tate aversatus est. Mox iussu regio a

salellitibus comprebensus , aliò clam

deporlatur, nocluque manibus et pedi-

bus vinctus, ad pontem Moldavae, Pra-

gam praeterfluentis, deduclus, in subie-

clum flumen praecipilatur.

§ 5. Ioannis caedem, rjnam Wences-

laus latere voluerat caeleslia statini

miracula prodiderunt. Tolus enim Mol-

davae fluvius continuo flammis reluxit,

et martyris corpus , secundo fiumine

quasi facibus undique cinctum descen-

dens, elTusam ad spectaculum civitatem

attraxit, regina ipsà sceleris nescià,

coniugi necis aiictori prodigium indi-

cante: qui criminis conscientià tortus,

humanum consorlium triduo ferre non

potuit. Postero die repertum martyris

corpus, caedisque causa patefactà, ad

proximam aedem S. Crucis perlalum

est, subinde ad melropolitanam eccle-

siam, ubi aegros quamplurimos sacra-

rum exuviarum conlactu sanatos ve-

tera monumenta copiose testantur. Si-

gnis postea non paucis ad martyris, qui

Dei gloriam eloquio iuxla ac silentio

amplificare sluducrat, loculum sepulcra-

lem patefaclis, eius veneratio et fama

sanctilatis, in loto regno Bohemiae per

medias haeresum et bellorum flammas

mirifice aucta, Germaniam universam et

septentrionales oras pervagalaest. Hisce

de rebus uberes commentarii , Ioannis

marlyrium , miracula et cultum imme-

morabilem minimeque interruptum re-

censentes , ab anno mdccxv ab annum

MDCCxx in sede archiepiscopali Pragensi

publicà solemnique caeremonià confe-

cli sunt: quo tempore invidi martyris

corpusculo iuridice recognilo et carne

ac membris in cineres pridem conver-

sis, licet tota ossium compago superes-

set, lingua, sigilli confessionis sacrameli-

talis inexpugnabilis cuslos, in ore et

cranio terrà pieno prorsus incorrupta,

flexilis et. vivida reperla est. Ilaec vero,

in tbecà honorifice inclusa, anno mdccxxi

in solemni supplicatione maximo chri-

sliani populi gaudio circumlata est.

§ 6. Ilis porro commentariis ad piae in.mni» mar-... ~, tyrium a Roma-
recordationis antecessorem nostrum Lle- nt Eccita ca-

-^ . nonico conipro-

mentem Fapam XI allalis, perque ve-batum et eius

lingua incorru-

nerabiles iratres nostros b. li. li. car-pta.

dinales sacrorum rituum Congregalioni

praepositos canonico examine compro-

batis , officium et sacrosanctum missae

sacrifìcium de eo sub ri tu communi

unius martyris in Bohemià , Germania

aliisque regionibus celebrandi, sacrique

corporis, ex tumulo seorsum posilo et

repagulis ferreis munito, infra mensam

allaris transferendi facullas concessa

est: quo translato, novisque commen-

tariis hac de re apostolica auctorilate

conscriptis, die xxvn ianuarii anno Do-

mini mdccxxv sacrae linguac prodigiosa

incorruplio denuo esplorala , omnes

quotquot aderant permultos gravissimos

viros reique anatomicae peritos repen-

tino spectaculo in summam admiratio-

nem convertii, ubi in conspeclu univer-

sorum spatio ferme unius borae lingua

suboscura a radice
,
quasi rubrum co-

lorem induens et palam intumescens,